Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.09.2025 АГ 5060
__________________________  № ________________________

г. Благовещенск

О внесении изменений в Перечень имущества и земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования города

Благовещенска, и земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена, предназначенных для предоставления во владение и

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и
организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства, утвержденный постановлением администрации
города Благовещенска от 10.11.2020 № 3894

На основании Порядка формирования, ведения, ежегодного дополнения и
опубликования перечня имущества и земельных участков, находящихся в
собственности муниципального образования города Благовещенска, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена,
предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденного решением Благовещенской городской Думы от 24.09.2020 № 16/80
«Об имущественной поддержке субъектов малого и среднего
предпринимательства»
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Перечень имущества и земельных участков,
находящихся в собственности муниципального образования города Благовещенска,
и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена,
предназначенных для предоставления во владение и (или) пользование субъектам
малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства,
утвержденный постановлением администрации города Благовещенска
от 10.11.2020 № 3894 (в редакции постановления администрации города
Благовещенска от 03.06.2025 № 3115), изложив его в новой редакции согласно
приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению в сетевом издании
«Официальный сайт Администрации города Благовещенск».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
/ -----------------------------------------------s

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 07833680A7622234AE664AB95B5843D9
Владелец Имамеев Олег Гатауллович
Действителен е 03.09.2024 по 27.11.2025

V  У

Приложение
к постановлению администрации
города Благовещенска
от 02.09.2025 № 5060

Перечень имущества и земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования города
Благовещенска, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, предназначенных для

предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

№
п/
п

Адрес
(местоположение)
объекта имущества

Вид объекта
недвижимости

; тип
движимого
имущества

Наименовани
е объекта

учета

Сведения о недвижимом имуществе Сведения о движимом
имуществе

Сведения о правообладателях и правах третьих лиц на
имущество

Основная характеристика объекта
недвижимости Кадастровый номер

Техническое
состояние
объекта

недвижимости

Категория
земель

Вид
разрешен­

ного
использо­

вания

Для договоров
аренды и

безвозмездного
пользования

На
им

ен
ов

ан
ие

 пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
я

На
ли

чи
е о

гр
ан

ич
ен

но
го

 ве
щн

ог
о п

ра
ва

на

 им
ущ

ес
тв

о

ИН
Н

пр
ав

оо
бл

ад
ат

ел
я

се
S-&
н
нЛ
1к>к
§
Йсе
УX Ад

ре
с э

ле
кт

ро
нн

ой
 по

чт
ы

Ти
п

(п
ло

ща
дь

 -
дл

я з
ем

ел
ьн

ых
 уч

ас
тк

ов
, з

да
ни

й,
по

ме
ще

ни
й;

пр
от

яж
ен

но
ст

ь,
об

ъе
м,

 п
ло

ща
дь

,
гл

уб
ин

а з
ал

ег
ан

ия
 и

т.п
. -

 дл
я с

оо
ру

же
ни

й;
пр

от
яж

ен
но

ст
ь,

об
ъе

м,
 п

ло
ща

дь
, г

лу
би

на

зал
ег

ан
ия

 и
т.п

. с
ог

ла
сн

о п
ро

ек
тн

ой
 до

ку
ме

нт
ац

ии

- д
ля

 об
ъе

кт
ов

 не
зав

ер
ше

нн
ог

о с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)

Фа
кт

ич
ес

ко
е з

на
че

ни
е/

Пр
ое

кт
ир

уе
мо

е з
на

че
ни

е
(д

ля
 об

ъе
кт

ов
 н

ез
ав

ер
ше

нн
ог

о с
тр

ои
те

ль
ст

ва
)

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

(д
ля

 пл
ощ

ад
и

- к
в.

м;
 дл

я п
ро

тя
же

нн
ос

ти
 - м

; д
ля

гл

уб
ин

ы
зал

ег
ан

ия
 - м

; д
ля

 об
ъе

ма
 - к

уб
. м

)

Номер
Тип

(кадастровый,
условный,

устаревший)

"к'
9

кк
f
ш
к
>к

0
к

Лн
1
c l

ж

§к
в
1
оо1-н

М
ар

ка
, м

од
ел

ь

Го
д в

ып
ус

ка

Со
ст

ав
 (п

ри
на

дл
еж

но
ст

и)
 и

му
ще

ст
ва

На
ли

чи
е п

ра
ва

 ар
ен

ды
 ил

и п
ра

ва
 бе

зв
оз

ме
зд

но
го

по

ль
зо

ва
ни

я н
а и

му
ще

ст
во

Да
та

 ок
он

ча
ни

я с
ро

ка
 де

йс
тв

ия
 до

го
во

ра
 (п

ри
 на

ли
чи

и)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

1
Амурская область,

г. Благовещенск, ул.
Шевченко, д. 80,

пом. 25001
Помещение Нежилое

помещение площадь 77,4 кв.м 28:01:010163:247 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

11
.11

.20
28

<

X!н
й

Рч
с
К

нет

(4
16

2)
22

37
05

се3
се -з|
§ ' “1

о

mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru

2

Амурская область,
г. Благовещенск, ул.

Чайковского,
д. 211, пом. 1,1', 2, 4­

6

Помещение
Нежилое

помещение,
МАГАЗИН

площадь 54,2 кв. м 28:01:210352:342 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

о
го
о

о
со
о

<

св
&
й
СК

нет

(4
16

2)
22

37
05

я2
яf
1

$

3
Амурская область,

г. Благовещенск, ул.
Лазо, д 40, этаж - 1

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 14,2 кв. м 28:01:010086:1684 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

29
.08

.20
26

ИП
 К

ул
ик

ов
а

Н.
Н. нет

(41
62

) 2
23

70
5 я£

яf
С

, Щ

4
Амурская область,

г. Благовещенск, ул.
Красноармейская д.
128, этаж - подвал

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 45,78 кв. м 28:01:130152:99 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

31
.05

.20
30

О
гаК
Щ

Й
га

пр
ав

о о
пе

ра
ти

вн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

28
01

07
89

40

(41
62

) 4
94

93
0

ad
m@

bib
lio

bla
2
.ru

5
Амурская область,

г. Благовещенск, ул.
Пионерская д. 31,

этаж - 1
Здание

Нежилое
здание,

Мастерская
для ремонта

обуви

площадь 13,0 кв. м 28:01:130042:415 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

26
.01

.20
29

ИП
 К

ла
ви

на
 А

.Э
.

нет

(41
62

) 2
23

70
5 я£

яf
С

, Щ

6
Амурская область, г.

Благовещенск,
квартал 427

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 1 200,0 кв.м. 28:01:010427:95 кадастро­

вый
пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

деловое
управле­

ние
да

со
о

о

о

ОО
О

«С
пе

ци
ал

из
ир

ов
ан

ны

й з
ас

тр
ой

щи
к

«С
тр

ой
 В

.Д
.Д

»

нет

(41
62

) 2
23

70
5 я

2

яf
1

, Щ

7
Амурская область, г.
Благовещенск, пер.
Св. Иннокентия, 4

Помещение
Нежилое

помещение,
Помещение

площадь 20,0 кв.м. 28:01:130030:59 кадастро­
вый

пригодно к
эксплуата­

ции
да

10
.03

.20
26

М
АО

У
ДО

«Ц

ЭВ
Д

г.
Бл

аг
ов

ещ
ен

ск
а»

пр
ав

о о
пе

ра
ти

вн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

28
01

06
16

72

(41
62

) 5
24

50
3

ce
vd

bla
2
@

ma
il.r

u

8 Амурская область, г.
Благовещенск

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 2 148,0 кв.м. 28:01:010300:16 кадастро­

вый
пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

деловое
управле­

ние
да

28
.09

.20
28

ИП
 За

йц
ев

 С
.В

.

нет

(41
62

) 2
23

70
5 я

£

яf
С

, Щ

9 Амурская область, г.
Благовещенск

Земельный
участок

Земельный
участок площадь 876 кв.м 28:01:010310:10 кадастро­

вый
пригодно к
эксплуата­

ции

земли
населенных

пунктов

деловое
управле­

ние
да

05
.10

.20
29

ш
ш
g

б
сК

нет

(41
62

) 2
23

70
5 я

2

яf
1

, Щ

10

Амурская область,
г.о. город

Благовещенск, г.
Благовещенск, пл.

Ленина, д. 14, корпус
26

Здание Детский
центр площадь 164 кв.м 28:01:220003:133 кадастро­

вый
пригодно к
эксплуата­

ции
да

о
го
о

со
о

й
Е-о
t-J

га

пр
ав

о о
пе

ра
ти

вн
ог

о
уп

ра
вл

ен
ия

28
01

28
33

08

(41
62

)9
90

17
4

mD
2s

tk
@v

an
de

x.r
un

mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:adm@biblioblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:cevdblag@mail.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:komitet@admblag.ru
mailto:mpgstk@yandex.ru